\* Ce mouvement de Marchantia a été observé aussi par M. de Jussieu  
communé dit à la suite de <sup>quelques</sup> lettres de cette lettre, non seulement dans la Marchantia  
en question, mais dans les autres espèces de <sup>la famille</sup> cette famille des hepatozoues, <sup>particulier</sup> dans la *Leptodermis*  
~~observée dans la lettre de M. de Jussieu, et dans la lettre de M. de Jussieu, et dans la lettre de M. de Jussieu,~~  
et dans celles des autres genres de la même famille, <sup>particulier</sup> dans la *Leptodermis*  
très commune dans les lieux marécageux, <sup>particulier</sup> dans la *Leptodermis*  
des forêts, non seulement dans les autres plantes de cette famille des hepatozoues, <sup>particulier</sup> dans la *Leptodermis*  
de la famille des hepatozoues, du même genre, <sup>particulier</sup> dans la *Leptodermis*  
particulier dans la *Leptodermis*  
dans les autres genres de la même famille, <sup>particulier</sup> dans la *Leptodermis*  
et dans celles des autres genres de la même famille, <sup>particulier</sup> dans la *Leptodermis*  
et dans celles des autres genres de la même famille, <sup>particulier</sup> dans la *Leptodermis*

très commune dans les lieux marécageux, des forêts, non seulement dans les autres plantes de cette famille des hepatozoues, de la famille des hepatozoues, du même genre, particulier dans la Leptodermis

*Marchantia* *academica* Regia Societas Paderb. Car: à Liège.

Motus voluntarius, hodie unicus nobis notus in cœteris, quo aëria à Plantis eguantur, cum ejusmodi verus  
motus in plantis nullus suspicari observatus fuit; motus enim ornatiss et micinarius sensitivorum, uti et ipsa  
constitio foliorum ramorum et sub quorundam plantarum forme, longialius est, et fere arbitrarius motus  
dici solet.

In cæteris vestris academia ante plures annos demonstravit Strobilium pulverem à spiritibus liquoribus saltans supra  
chartam encephalum, quædam dudum pulvis à putrefactionibus elicium dudum à Borullo (Curt 3. obi. 54) vii. at.  
hunc motum à pulvere, nitris entantibus et elasticis, emissioni in motum actis, judicandum vult.  
*Marchantia polymorpha* notissimum omnibus vegetabilibus est, quod præter cyathos feminis, foliis incidentis, caprum  
videtur gerit filiformem terminatum stella radicata, eoque sub radiis florali collocantur masculis, qui debilitatis  
lanam emittunt flavam optime delineatam à Dillenio in hist. muse. tab 76 fig. 6. ad litt: i. k., uti Michxlie  
ingenus plant. tab 1. fig. 1. Litt: BB.  
Cum cum animi admiratione et voluptate inter vegetabilia nunquam vidimus phenomenon, quod nonnumquam ab aliis  
observatum: *Marchantia* enim hanc dum florantem prædie attulit Medicinae Scientiarum Jo: Sahlberg, cum  
eo vidimus in ea motum plane stupendum, cum lana ista lutea, sub stello et florali præterea, movetur ac si  
vermiculi latitarent reptantes, intra florales; armatum itaq. admodum oculum observavimus summa cum  
admiratione fila hujusmodi alternatim exire et iterum appropinquare, alterna et reciproca motu  
interius, systole et diastole instans, et hoc quidem continis, per aliquot dies, quando floribus incubabat,  
ac si vix vite animalis gaudere hæc lana. Sub hoc motu, microsopis vidi à floribus in interius lana pileo,  
continuo seplura quasi atomis pulverosis, sensus et visum fieri fugientes, quod an pollen aut florum particula  
sentitæ visipiam masculinum, quod intra antheris in plantarum floribus observatur non facile dicam. Interim  
motum hunc lana non à causa externa, non ab aère ambiente, non ab halitu oris aëri, varium omnino  
interius emittari viderimus.